REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da
Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura
para a constituição de uma Comissão Parlamentar de Inquérito (nos
termos do art. 58, § 3o da Constituição Federal e dos arts. 74, III, e 145
do Regimento Interno do Senado Federal), composta de 15 (quinze)
membros titulares e 9 (nove) membros suplentes, para, no prazo de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, com limite de despesas de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), apurar os fatos que
envolvem o "caso Queiroz". O requerimento foi protocolado com número
SEDOL SF/20090.28361-67, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues:

Sala das Sessões, 24 de junho de 2020.

SENADOR Jorge Kajuru

(CIDADANIA/GO)
S

F
/
2

0
3

3
1

.
0

0
0

2
8

-
3

5

01039/2020
RQS